
                   

 

 

Konference 

Plánování udržitelné mobility ve městech – nové výzvy, 

možnosti a nástroje  

Datum konání:  

8. 12. 2021, 9.00 – 11.45 hodin 

Forma konání:  

online (link bude zaslán přihlášeným účastníkům před konferencí) 

 

 

Konference je věnována možnostem rozvoje udržitelné mobility ve městech a představení nových 

nástrojů a výstupů pro místní a krajské samosprávy. Důraz klade především na ty oblasti dopravního 

plánování měst, které souvisí s plánováním, monitorováním a vyhodnocováním dopravních opatření 

a tvorbou a vyhodnocováním dopravních strategií, především Plánů udržitelné městské mobility 

(SUMP).   

V rámci konference budou dále představeny výstupy projektu „Strategické nástroje na podporu 

rozhodování municipalit v oblasti udržitelné mobility“ podpořeného TA ČR a projektu Smart city 

podpořeného z OP VVV (mimo jiné Metodika pro evaluaci udržitelné městské mobility a model pro 

plánování dopravních opatření PLUMM).  

 

 Program: 

 

9.00 – 9.10  Přivítání účastníků zástupci UJEP a MD ČR 
 

9.10 – 10.20 Nové výzvy, trendy a nástroje v městské mobilitě 

• Vít Sedmidubský, MD ČR: Koncepce městské mobility v ČR a priority v udržitelné městské 

mobilitě v ČR  

• Hana Brůhová Foltýnová, UJEP: Představení projektu „Strategické nástroje na podporu 

rozhodování municipalit v oblasti udržitelné mobility“ a jeho výstupy  

• Radomíra Jordová, UJEP: Metodika pro evaluaci plánů mobility 

• Diskuse 

• Přestávka 
 

 

 



                   

 

 

10.20 – 11.55 Nástroje a možnosti pro města a jejich dopravní plánování    

• Eliška Vejchodská, UJEP: Model PLUMM jako nástroj pro podporu měst při vyhodnocování 

projektů městské mobility 

• Petr Švec, NSZM ČR: Dlouholetý systém Dobré praxe Zdravých měst  

• Lucie Vávrová, UJEP: Ridesharing v ústeckých institucích  

• Hana Brůhová Foltýnová, UJEP: Dopady pandemie Covid na dopravní chování městského 

obyvatelstva  

• Diskuse  
 

 

11.35 – 11.45 Shrnutí a závěry, ukončení akce  

 

Účast na konferenci je zdarma.  

 

Registrace do 6. 12. 2021 na tomto odkazu: http://www.mobilita-

ieep.cz/konference_seminare/8_12_2021_planovani_udrzitelne_mobility_ve_mestech . 

Děkujeme a těšíme se na setkání s Vámi!  

Organizátoři 

http://www.mobilita-ieep.cz/konference_seminare/8_12_2021_planovani_udrzitelne_mobility_ve_mestech
http://www.mobilita-ieep.cz/konference_seminare/8_12_2021_planovani_udrzitelne_mobility_ve_mestech

